
اخبار كشور

در مشهد زادگاه موسس انجمن حجتیه رونمایی شد
افشاکننده‌ترین کتاب پیرامون انجمن حجتیه 

بعد از انقلاب!
آیین رونمایی از کتاب »من اطلاعاتی بودم« )خاطرات یک افسر اطلاعاتی 
از دوران تعقیب و مراقبت سپاه تا مسئولیت میز انجمن حجتیه و معاونت 

حراست مجلس( در هتل آفتاب ولایت برگزار شد. 
این کتاب خاطرات شفاهی یک افسر اطلاعاتی است که زندگی و کار 
پرتنش او در سال‌های ۱۳۵۸ تا ۱۳۹۲ را روایت می‌کند. او ابتدا در واحد 
تعقیب و مراقبت سپاه فعالیت می‌کرده و از بدو تأسیس وزارت اطلاعات به این 
وزارتخانه می‌پیوندد. این اثر، اولین کتابی است که خاطرات یک افسر اطلاعاتی 
را منتشر می‌کند. راوی کتاب به فعالیت‌های انجمن حجتیه مشکوک بوده و 
گزارشاتی تهیه می‌کند که منجر به تشکیل یک واحد اختصاصی برای پیگیری 
این پرونده‌ها شده و خود نیز مسئول میز انجمن در وزارت اطلاعات می‌شود.

هرچند به‌دلیل ملاحظات اخلاقی و امنیتی، بخش‌هایی از حقایق و 
مستندات تاریخی منتشر نشده، اما کتاب ناگفته‌های بسیاری را درباره پشت 
پرده این انجمن افشا می‌کند. چرا که پای افراد مهمی به این موضوع باز 

می‌شود و حتی ممکن است برخی از آن‌ها به دادگاه کشیده شوند.
آغاز به کار ۲ شبکه برون‌مرزی

پیمان جبلی در آیین نخستین سالگرد تأسیس شبکه سحاب معاونت 
برون‌مرزی که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، ضمن 
تبریک پیروزی مقاومت سرافراز فلسطین و غزه و روز باشکوه تحمیل اراده 
مقاومت بر دشمن سفاک صهیونیستی، اظهار داشت: پیش‌بینی لحظه پیروزی 
مقاومت که رهبر معظم انقلاب، شهید سیدحسن نصرالله و دیگر بزرگان جبهه 

مقاومت از لحظه اول ترسیم کرده بودند، امروز محقق شده است.
جبلی همچنین از اقدام شجاعانه، به موقع، ضروری و جهش تحولی در 
رادیوهای برون‌مرزی که به تاسیس شبکه سحاب انجامید، سخن گفت و اظهار 
داشت: سابقه برخی رادیوهای برون‌مرزی به شش، هفت دهه می‌رسد که در 
رقابت بین قالب‌های نو و جدید از سایر رسانه‌های برون‌مرزی سبقت گرفتند 
و امروز شاهد حرکت سریع رادیوها حتی برای جلو افتادن از شبکه‌های 
تلویزیونی برون‌مرزی هستیم. وی افزود: تصویری شدن شبکه سحاب کمک 
شایانی به بیشتر دیده شدن تولیدات فاخر این شبکه خواهد کرد و تلاش برای 
استفاده حداکثری از فناوری‌های روز نیز می‌تواند به پیشبرد اهداف مدنظر 
کمک کند. شبکه سحاب یک نقطه قوی برای شروع و جای پای محکمی‌ برای 
قدم‌های بعدی است که میراث ارزشمند همکاران ما در طول دهه‌ها فعالیت در 
رادیوهای برون‌مرزی را به بهترین نحو ممکن ارتقا خواهد داد. رئیس سازمان 
صداوسیما تاکید کرد: البته اتفاقات شوق‌انگیز شبکه‌های تلویزیونی برون‌مرزی 
را هم نباید از نظر دور داشت. از روز یکشنبه ۳۰ دی‌ماه و با استقبال بسیاری 
که در حوزه ترک‌زبان وجود داشت، شبکه پرس تی‌وی ترکیه فعالیتش را آغاز 

کرد که امیدوارم اعتلای این شبکه را در حوزه ترک‌زبان ببینیم.
جبلی با بیان اینکه گام هوشمندانه دیگر معاونت برون‌مرزی، راه‌اندازی 
شبکه هیسپان تی‌وی برزیل برای مخاطب پرتغالی‌زبان است، اظهار داشت: در 
این رقابت سنگین رسانه‌ای جهان و افقی که رهبری برای ما ترسیم کردند 
و نقش رسانه را پیش‌تر و بیشتر از نیروی نظامی دانستند، وظیفه ما بسیار 
سنگین‌تر شده است و حتما باید با اقدام قرارگاهی، بر دایره مخاطبانمان در 
سطح جهان بیفزاییم و صدایمان را رساتر و بلندتر به گوش جهانیان برسانیم.

پالس ضعف مدیران حوزه کتاب
 به بهانه احیای روابط!

فروردین ۱۴۰۳ بود که هند به عنوان مهمان ویژه نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران از حضور در این رویداد فرهنگی انصراف داد و از اتباع خود خواست که 
از سفر به ایران و سرزمین‌های اشغالی خودداری کنند. اتفاقی که سبب شد 
برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب تهران در آخرین دقایق، کشور دیگری را به عنوان 
مهمان ویژه جایگزین کنند. این اتفاق در حالی صورت گرفت که ایران عملیات 
وعده صادق ۱ را اجرا کرده بود و هند »بی‌ثباتی منطقه« را بهانه عدم حضورش 
کرد و برنامه‌ریزی گردانندگان این رویداد بزرگ فرهنگی را برهم زد. حال ابراهیم 
حیدری، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در حاشیه نشست خبری جایزه 
جلال آل‌احمد در پاسخ به خبرگزاری مهر مبنی بر اینکه شنیده شده درصدد 
سفر به این کشور است، گفته: »به دنبال احیای روابط هستیم تا بخشی از ادبیات 
و ارتباطمان را که قطع شده است احیا کنیم و کتاب‌های حوزه جایزه ادبی جلال 
آل‌احمد و اشتراکات‌مان در حوزه فرهنگ را از طریق خانه فرهنگی که در آنجا 
داریم احیا کنیم. به این ترتیب این ارتباطات را بیشتر کنیم تا در هر دو نمایشگاه 
شاهد حضور جدی‌تری باشیم.« این در حالی است که هنوز زمان زیادی از برخورد 
ناپسند هند در قبال بزرگترین رویداد فرهنگی جمهوری اسلامی ایران نگذشته 
و بابت آن هم ابراز پشیمانی نکرده و از این حرکت بوی رفتاری توأم با ذلت به 
مشام می‌رسد. در صورتی که برخورد ایران در ماجرای عملیات وعده صادق ۱ 
حرکتی اقتدارآمیز و در مسیر صیانت از حقوق از دست رفته خود در پی تجاوز 
رژیم صهیونیستی به سفارت ایران در سوریه بود و حالا مسئولان فرهنگی با این 
سفر رویکردی را دنبال می‌کنند که بیشتر حکایت از این دارد که هر کشوری که 

ایران را تحقیر کند ایرانیان باز هم با روی باز به مهمانی آن‌ها می‌روند.
سردار ادیبی مطرح کرد

ضرورت تدوین تخصصی نقشه راه
 در فضای مجازی برای فرهنگ ایثار

نخستین رویداد آموزشی ویژه مسئولان فضای مجازی یادمان‌های 
شهدای گمنام استان تهران با عنوان »سفیران شهدا« در موزه ملی انقلاب 
اسامی و دفاع مقدس برگزار شد. سردار ادیبی مدیرعامل موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس در این ‌مراسم گفت: یکی از مأموریت‌های مهم همه ما 
در هر مقام و موقعیتی چه در زندگی شخصی چه در زندگی اجتماعی، کمک 

به استمرار و تقویت انقلاب اسلامی در بستر دفاع مقدس است.
وی افزود: اگر بخواهیم انقلاب اسامی با همه ارزش‌ها و آرمان‌هایش 
ماندگار شده و متصل به ظهور حضرت حجت)عج( شود، باید ارزش‌های 
تمرین شده در دفاع مقدس را که برگرفته از انقلاب اسامی بود، در همه 
بسترهای فردی و جمعی جامعه فراهم کنیم. برای بسترسازی و ارائه ارزش‌ها 
و معارف دفاع مقدس به نسل جوان باید به کمک رسانه و هوش مصنوعی 

فضایل آن دوران را که قله‌هایی کم‌نظیر را به خود دید، اقدام کنیم.
مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسامی و دفاع مقدس در ادامه گفت: 
رسانه در سراسر دنیا در پی تغییر رفتار مردم است. نظام سلطه جهانی نیز 
با بهره‌گیری از این ابزار مقبول و روزآمد درصدد است تا مردم را به سمت و 
سویی که مایل است بکشاند تا بهتر بر آنها سلطه یافته و منافعش را تامین 
کند، لذا ما وظیفه داریم با کمک همین ابزار، ارزش‌ها و معارف انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس را در جهت تغییر رفتار جامعه به سمت خوبی‌ها و فضایل 
اخلاقی و انسانی به مردم ارائه کنیم. در حوزه فضای مجازی ضروری است 
با ایجاد حکمرانی و تدوین نقشه راه به صورت تخصصی و حساب ‌شده برای 

عمق‌بخشی به فرهنگ ایثار و شهادت و ترویج فضایل گام برداریم.
سردار ادیبی گفت: برگزاری این دست نشست‌های آموزشی کمک شایانی 
به مسئولان یادمان‌ها خواهد کرد تا به واسطه فضای مجازی و هوش مصنوعی 
بتوانیم نظر مخاطبان را به نحو احسن جلب کرده و ارتباطی عمیق و کارآمد با 

آنها برقرار کنیم؛ لذا باید این موضوع را جدی گرفت و اقدام مؤثر کرد.
در ادامه مراسم پژمان جباری‌پور در حوزه سواد رسانه و حمید ضیایی‌پرور 

در حوزه هوش مصنوعی به ایراد سخنرانی پرداختند. 
نمایشگاه مجازی آثار کاریکاتوریست یمنی 

افتتاح شد
نمایشگاه کمال‌الفن که به نمایش آثار کارتون و کاریکاتور کمال شرف، 

هنرمند اهل یمن اختصاص دارد، به صورت مجازی به نمایش درآمد.
این نمایشگاه که در تاریخ ۱۸ دی ۱۴۰۳ در نگارخانه عالی حوزه هنری به 
نمایش گذاشته شده بود، از دیروز به صورت مجازی در مجموعه نگارستان )پلتفرم 

گالری‌های مجازی حوزه هنری( در معرض دید عموم علاقمندان قرار گرفت.
گفتنی است، کمال شرف مطرح‌ترین کاریکاتوریست جهان عرب است 
که توجه ویژه او به مسائل روز سیاسی و بین‌الملل در جهان، مورد توجه قرار 
گرفته است. کمال شرف به بهانه تجلیل در جشنواره عمار به تهران سفر کرد 
و مجموعه آثار وی نیز در نمایشگاهی به نمایش درآمد که این آثار به صورت 

برخط نیز قابل رویت شدند.

قدردانی یمن از نقش ایران
 در حمایت از فلسطینی‌ها 

شورای عالی سیاسی یمن با تاکید بر ادامه حمایت این 
کشور از ملت و مقاومت فلسطین و آمادگی برای پاسخ به 
هرگونه تحرک متجاوزانه صهیونیست‌ها اعلام کرد که از همه 
جبهه‌های حامی غزه در محور مقاومت و نقش ایران در حمایت 

از فلسطینی‌ها در مسیر آزادی ممنونیم.
در ادامه واکنش‌های یمنی‌ها به اجرای آتش‌بس در نوار غزه، 
شورای عالی سیاسی یمن با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که یمن به 
طور دقیق بر تعهد رژیم اشغالگر و غاصب صهیونیستی به اجرای 

توافق آتش‌بس در غزه نظارت خواهد کرد.
شورای عالی سیاسی یمن تاکید کرد: توافق آتش‌بس در غزه 
یک پیروزی برای فلسطین و رزمندگان گروه‌های مقاومت و در رأس 
آن حماس و جنبش جهاد اسامی است که نبرد طوفان الاقصی 

را رهبری کردند.
این شورا با تاکید بر ادامه حمایت یمن از مردم و مقاومت 
فلسطین تصریح کرد که ما به دقت، روند اجرای آتش‌بس در غزه 
را زیر نظر داریم و در صورت بروز هرگونه تحول جدیدی، نیروهای 
مسلح یمن در وضعیت آمادگی مستمر برای ایفای ادامه نقش خود 

در حمایت از مردم فلسطین به هر طریق ممکن هستند.
شورای عالی سیاسی صنعا با اشاره به نقش برجسته نیروهای 
مسلح یمن و ملت بزرگ این کشور در حمایت بی‌وقفه از فلسطین 
تاکید کرد که از عملیات‌های قهرمانانه و پیشرفته همه جبهه‌های 
حامی غزه در لبنان و عراق و فداکاری‌های بزرگی که انجام دادند، 

بسیار سپاسگزاریم.
به گزارش تسنیم‌، در ادامه این بیانیه آمده است: ما همچنین از 
نقش جمهوری اسلامی ایران در حمایت و پشتیبانی از تلاش‌های 
ملت فلسطین برای رهایی و آزادی از شر اشغالگران قدردانی می‌کنیم.

صبح یکشنبه، توافق آتش‌بس در غزه به حالت اجرائی درآمد و 
جنبش حماس از همان ساعات اولیه آتش‌بس، به یک‌باره با حجم 
قابل توجهی از نیروهای خدماتی و امنیتی خود در سطح شهرها و 
بین مردم حاضر شد و نیروهای وزارت کشور غزه با لباس رسمی و 
نظامی، فعالیت خود را از سر گرفتند که انعکاس رسانه‌ای این تصاویر 

موجب خشم و شوک صهیونیست‌ها شده است.
حماس با این حرکت خود دقیقا آن بخش از روایت جنگی رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داد که می‌گفت هدف از جنگ علیه غزه، 
نابودی حماس و پایان دادن به قدرت نظامی و حذف حاکمیت و 
حکومت این جنبش در نوار غزه است؛ به گونه‌ای که روز بعد از 

جنگ هیچ اثری از حماس و حکومتش باقی نماند.
گذشته از این، حماس حین تحویل اسرای صهیونیست، با 
تعداد زیادی از رزمندگان خود حاضر شد که تعجب همگان از 
جمله سیاستمداران صهیونیست را در پی داشت و همان‌گونه 
که صهیونیست‌ها اذعان کردند، حماس علی‌رغم دریافت ضربات 

سهمگین، نیروهای جدید و تازه‌نفس زیادی جذب کرده است.

حضور ۲۶ کشور در چهل‌ویکمین دوره 
مسابقات بین‌المللی قرآن در مشهد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه آستان قدس رضوی 
خاطرنشان کرد: چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی 
قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران که بزرگ‌ترین مسابقات 
قرآنی کشور می‌باشد با حضور ۵۷ قاری از ۲۶ کشور جهان 

از ۷ تا ۱۲ بهمن‌ماه در مشهد مقدس برگزار خواهد شد.
نشست خبری چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن 
کریم جمهوری اسامی ایران در محل بنیاد پژوهش‌های آستان 

قدس رضوی برگزار شد.
چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم جمهوری 
اسامی ایران که بزرگترین رویداد قرآنی کشور است از ۷ تا ۱۲ 
بهمن در حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد و نشانگر پیوند قرآن 

و عترت خواهد بود.
احمدزاده، مدیرکل اوقاف و امور خیریه آستان قدس رضوی، در 
خصوص این مراسم بیان داشت: مرحله نهایی چهل و یکمین دوره 
مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی به عنوان بزرگ‌ترین مراسم 
قرآنی کشور و رویدادی مهم در دیپلماسی قرآنی نظام مقدس، در 

محضر حضرت ثامن‌الائمه)ع( برگزار می‌شود.
وی افزود: این مسابقات در ۵ رشته شامل حفظ کل، قرائت، و 
ترتیب برای برادران و برای خواهران نیز دو رشته در نظر گرفته 

شده است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه آستان قدس رضوی از مهمان ویژه 
این مراسم خبر داد و بیان داشت: رئیس‌جمهور به عنوان سخنران 

اختتامیه این مراسم حضور خواهند داشت.
احمدزاده با اشاره به روند برگزاری این مسابقات اظهار داشت: 
این مسابقه از ۷ تا ۱۲ بهمن برگزار می‌شود، برنامه مسابقات از 
ساعت ۸:۳۰ تا ۱۱:۳۰ برای خواهران و از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۲۰:۳۰ 

برای برادران خواهد بود.
وی افزود: فینال در تاریخ ۱۱ بهمن در تالار قدس برگزار 
می‌شود و هماهنگی‌ها از چند ماه گذشته آغاز شده و کمیته‌های 
مختلفی شکل گرفته است. کمیته‌های فرهنگی، مدعوین، رسانه 
و فنی تشکیل شده‌اند و آماده برگزاری هرچه باشکوه‌تر این 

مراسم هستیم.
احمدزاده گفت: مرحله نخست ۴۰۰ نخبه از ۱۰۴ کشور از ۲۵ 
دی‌ماه آغاز شده و ۵۷ نفر از ۲۶ کشور جهان در این رویداد حضور 
خواهند داشت. در این کشورهای تنها دو کشور ایران و بنگلادش 

۵ نماینده دارند.
وی با اشاره به حضور نمایندگانی از مصر پس از چندین سال 
در این مسابقات بیان داشت: اندونزی، عراق و لبنان با ۴ نماینده 
بیشترین تعداد نماینده را پس از ایران و بنگلادش دارند و از 
کشورهای ساحل عاج، نیجریه، مصر، افغانستان، یمن، قرقیزستان، 
بحرین، تایلند، کنیا، لیبی، استرالیا، تونس و فنلاند نیز در این 

مراسم حضور دارند.
به گزارش فارس، احمدزاده به اهمیت این رویداد برای استان 
خراسان رضوی اشاره کرد و اظهار داشت: پیش‌بینی شده در بازه 
زمانی برگزاری مسابقات، ۴۱ محفل قرآنی در استان برگزار شود و 
بتوانیم از فرصت حضور نخبگان در استان که برای اولین بار اتفاق 

افتاده است، استفاده کنیم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه آستان قدس رضوی به پوشش 
مناسب این رویداد اشاره کرد و گفت: ۱۷۰ شبکه رادیویی و 
تلویزیونی این رویداد را در سراسر دنیا پوشش می‌دهند. ورود 
مسابقه‌دهندگان ششم بهمن‌ماه و خروج آن‌ها ۱۳ بهمن‌ماه خواهد 
بود. همچنین در ۱۲ بهمن‌ماه شرکت‌کنندگان با مقام معظم رهبری 

دیدار خواهند کرد.

شهید محمد سبزی: خدایا من شمعم، می‌سوزم تا راه را 
روشن کنم. تنها از تو می‌‌خواهم که وجود مرا تباه نکنی و 
اجازه دهی تا آخر بسوزم و خاکستری از وجودم باقی بماند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

جهل و خواری
امام علی)ع(: »هرگاه خدا بخواهد بنده‌ای را خوار کند، 

دانش را از او دور می‌سازد.«
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صفحه 3
سه‌شنبه ۲ بهمن ۱۴۰۳
۲۰ رجب ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۷۷

پزشکیان در جلسه ستاد بزرگداشت چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب:

قدرت ملی ما ابتدا با همراهی مردم تضمین می‌شود
رئیس‌جمهور رفتار صادقانه را کلید همراهی 
مردم با حاکمان دانست و گفت: اصل مردم 
هستند و باید کاری کنیم آنها از ما راضی باشند. 
قدرت ملی ما ابتدا با همراهی مردم تضمین 
می‌شود و اگر آنها با ما باشند، هیچ قدرتی 
نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند. چنانچه مردم را 
در صحنه داشته باشیم تمام توطئه‌های دشمنان 
شکست خواهد خورد؛ تمام بدنه دولت نیز به 

این اصل باور دارد.
جلسه رئیس و اعضای شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی و ستاد بزرگداشت چهل‌وششمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی با حضور مسعود پزشکیان، 

رئیس‌جمهور برگزار شد.
پزشکیان در این جلسه با اشاره به اینکه هر زمان 
انسان در مقابل ظلم بایستد، ایام‌الله است، اظهار 
داشت: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، 
ما شهدا و قربانیان ترور فراوانی داشته‌ایم و دشمنان 
همواره رهبران، بزرگان و نخبگان ما را ترور کرده‌اند 

تا نگذارند این انقلاب پا بگیرد.
وی شهادت حجج اسلام رازینی و مقیسه دو تن 
از قضات دادگستری را تسلیت گفت و افزود: شهادت 
این عزیزان دلیل و شاهد این است که جمهوری 
اسلامی ایران و این انقلاب قربانی ترور است. کشتاری 
که رژیم صهیونیستی و حامیان او در جغرافیای 
کوچک غزه علیه زنان و کودکان انجام دادند نیز 
نمونه‌ای از تروریسم است و این در حالی ‌است که 

آنان ما را متهم به حمایت از تروریسم می‌کنند.
رئیس‌جمهور با گرامیداشت پیروزی ملت غزه 
تأکید کرد: این پیروزی را به مردم مقاوم غزه و 
فلسطین تبریک می‌گوییم. آنها با قدرت و عزت در 
مقابل رژیم صهیونیستی ایستادند و این دستاورد 
بزرگ را کسب کردند. این مردم مقاوم به سایر 
ملت‌ها آموختند که چگونه باید در مقابل تروریسم 

ایستادگی کرد.
پزشکیان در ادامه رفتار صادقانه را کلید همراهی 
مردم با حاکمان دانست و تأکید کرد: اصل مردم 
هستند و باید کاری کنیم آنها از ما راضی باشند. 
قدرت ملی ما ابتدا با همراهی مردم تضمین می‌شود 
و اگر آنها با ما باشند، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را 
زمین‌گیر کند. چنانچه مردم را در صحنه داشته باشیم 
تمام توطئه‌های دشمنان شکست خواهد خورد؛ تمام 

بدنه دولت نیز به این اصل باور دارد.
وی اظهار داشت: دشمنان ما تصور می‌کنند 
می‌توانند ما را زمین‌گیر کنند، اما اگر مردم با ما 
باشند، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند. 
یادمان باشد که مردم یک گروه و دسته خاص نیستند 
و همه ملت ایران، مردم ما محسوب می‌شوند. همه 
ما مسئولان کشور، تعهداتی نسبت به مردم داریم 

که باید به آنها عمل کنیم.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی نیز با 
تأکید بر این اصل که حضور مردم می‌تواند خطای 
محاسباتی دشمن را اصلاح کند، گفت: انسجام جامعه 
در اجتماعاتی است که مردم آن را شکل می‌دهند. 
ایام دهه فجر و 22 بهمن نیز در قله این اجتماع و 

حضور مردمی قرار دارد.
در حال برنامه‌ریزی هستیم که

با پنل‌های خورشیدی کمبود برق‌ را تامین کنیم
رئیس‌جمهور در همایش »روز هوای پاک« 
با شعار »عزم ملی برای هوای پاک با انرژی‌های 

تجدیدپذیر« با اشاره به برخی اظهارات مطرح شده 
در این نشست درباره عدم اجرای قوانین و مقررات 
مربوط به هوای پاک اظهار داشت: مقصر عدم اجرای 
قانون هوای پاک دولت چهاردهم نیست چرا که این 

دولت چند ماه است که آغاز به کار کرده است.
پزشکیان قدم اول در مسیر رفع این معضلات 
را اصلاح مسیر و سیاست‌های توسعه عنوان کرد 
و گفت: اول باید جلوی تداوم ایجاد ناترازی‌ها را 
بگیریم. نمی‌شود همچنان برای خرید گندم 110 
همت منابع در نظر بگیریم، در حالی که برای خرید 
گندم مجبور شویم 220 همت پول پرداخت کنیم. 
اینکه در قوانین تاکید شود بیماران سوانح سوختگی 
باید رایگان درمان شوند و از سوی دیگر در قانونی 
دیگر تصریح شود که بیماری بدون پول درمان نشود، 
همخوانی و تطبیق ندارد! یا اینکه برای درمان رایگان 
10 بیمار سوختگی منابع تخصیص داده شود اما ما 

حداقل 100 بیمار داشته باشیم.

دانشجویان و نخبگان دانشگاهی ارائه راهکار برای 
رفع مشکلات اساسی و نقش‌آفرینی در جهت حل 
مسائل مبتلابه جامعه از جمله ناترازی‌های متعدد در 

بخش‌های مختلف کشور است.
وی لازمه مشارکت فعال دانشگاه در جهت رشد 
و پیشرفت جامعه و حل مشکلات را کنار گذاشتن 
رویکرد مقاله محوری و تمرکز بر مسئله محوری 
عنوان کرد و گفت: ما معتقدیم اگر از ظرفیت 
دانشگاه‌ها به درستی استفاده شود، علاوه‌بر حل 
مشکلات کشور درآمد و منابع مالی قابل توجهی نیز 

نصیب دانشگاه‌ها خواهد شد.
در این جلسه با حضور رئیس‌جمهور و اعضای 
هیئت امنای دانشگاه تربیت مدرس مصوباتی از 
جمله تعیین اعضای کمیسیون دائمی هیئت امنای 
دانشگاه، اصلاح شیوه‌نامه حقوق بر پایه عملکرد 
اعضای هیئت علمی، اعطای کمک هزینه تحصیلی 
به دانشجویان دکترای برتر، پرداخت کمک هزینه 

وی با اشاره به برنامه‌های دولت برای تولید 
انرژی پاک گفت: در حال برنامه‌ریزی هستیم که 
با پنل‌های خورشیدی کمبود برق‌مان را تامین 
کنیم و منابع آن را هم تامین کرده‌ایم چون چاره‌ای 
نداریم  اگر این تغییرات را ایجاد نکنیم در تابستان 
و زمستان سال آینده نیز در تامین برق به مشکل 
برخواهیم خورد جالب است که سال جهش تولید با 
مشارکت مردم  است اما برق و گاز واحدهای تولیدی 
قطع می‌شود. قانون تصویب کرده‌ایم که به روستاها 
گازرسانی شود در حالی که گاز نداریم و دچار کمبود 
گاز می‌شویم و مجبور می‌شویم که کشور را تعطیل 

کنیم این شرایط مدیریتی ماست!
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در هر زمینه‌ای 
مشکل داریم در آب، برق، تولید و صنعت با مصائب 
و مشکلات زیادی مواجهیم اما باور دارم که می‌توانیم 
اینها را حل کنیم و امیدوارم در تابستان سال آینده 
برق قطع نشود و گروه ویژه‌ای تشکیل داده‌ایم که 

مشکل را در این زمینه حل کنیم.
پزشکیان افزود: محیط زیست، هوای پاک، آب، 
خاک و زمین محل زندگی ماست و باید آ‌نها را حفظ 
کنیم تا زمین سوخته برای آیندگان و کودکان‌مان 
نماند تا آنها بتوانند با عزت و سربلندی زندگی کنند.

 توسعه دانشگاه باید متناسب با نیاز جامعه باشد
همچنین شصت‌ودومین جلسه هیئت امنای 
دانشگاه تربیت مدرس با حضور رئیس‌جمهور در 

محل این دانشگاه برگزار شد.
رئیس‌جمهور طی سخنانی در این جلسه با بیان 
اینکه فلسفه تشکیل و ایجاد دانشگاه حرکت در 
مسیر رشد، پیشرفت و حل مشکلات جامعه است، 
افزود: امروز مهم‌ترین وظیفه نهاد دانشگاه، اساتید، 

تحصیلی به دانشجویان دکترای روزانه علوم پایه 
پزشکی، تعویق بازنشستگی تعدادی از اعضای 
هیئت علمی با رتبه استادی، عقد قرارداد کارگزاری 
با صندوق‌های پژوهش و فناوری و مشارکت با بخش 
خصوصی برای انجام برنامه‌های توسعه دانشگاه به 

تصویب رسید.
 فراهم کردن زیرساخت‌های استفاده 

از انرژی‌های تجدیدپذیر و رفع محرومیت
 از فضاهای آموزشی دو انتظار اولویت‌دار از استانداران

علاوه‌بر اینها، رئیس‌جمهور در چهارمین نشست 
سراسری استانداران دولت چهاردهم که در وزارت 
کشور برگزار شد، استانداران را ستون‌های اجرائی 
کشور عنوان کرد و افزود: اگر شما استانداران موفق 
عمل کنید، مشکلات کشور حل خواهد شد و اگر 
خدای ناکرده نتوانید وظایف و ماموریت‌های خود را به 
سرانجام برسانید ما با مشکلات مواجه خواهیم بود، از 
این منظر دولت از شما برای تحقق اهداف تعیین‌شده 

حمایت و پشتیبانی خواهد کرد.
پزشکیان در ادامه در پاسخ به درخواست برخی 
استانداران مبنی بر تفویض اختیارات بیشتر به 
استانداری‌ها، گفت: دولت تفویض اختیار را در مقابل 
عملکرد و موضوعات مشخص تعریف کرده است، به 
عنوان مثال ما آمادگی داریم درباره فراهم کردن 
زیرساخت‌های لازم برای استفاده از انرژی خورشیدی 
هرگونه اختیاری به استانداری‌ها تفویض کنیم، اما 
تفویض اختیار بدون مشخص نمودن موضوع برای 

آن منجر به هرج و مرج خواهد شد.
وی همچنین به مسائل مطرح شده از سوی 
استانداران استان‌های مرزی کشور نیز اشاره کرد 
و گفت‌: متأسفانه در کشور ما ظرفیتی مانند مرزها 

که می‌تواند محل درآمد باشد به محلی برای فقر و 
گرفتاری تبدیل شده است که این روند باید اصلاح 
شود. در این رابطه ابتدا باید از مشکلات این استان‌ها 
یک جمع‌بندی صورت گیرد و با حضور وزرا، فعالین 
اقتصادی، دانشگاهیان و علما بررسی شود و در نهایت 
در قالب یک طرح کارشناسی شده و اولویت‌بندی 
شده برای تصمیم‌گیری و تصویب به هیئت دولت 

ارائه شود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه به‌رغم وجود مشکلات 
متعدد در کشور، در صورت همدلی و همکاری مطمئناً 
خواهیم توانست بر این مشکلات غلبه کنیم، افزود: ما 
توانمندی‌ها و پتانسیل‌های زیادی داریم که به این 
سادگی قابل تحریم شدن نیست و از سوی دیگر 
مسیرهای فراوانی پیش روی ما است که خودمان 
بتوانیم مشکلات کشور در اقتصاد، صنعت، انرژی و 

دیگر بخش‌ها را حل کنیم.
پزشکیان در ادامه فراهم کردن زیرساخت‌های 

لازم برای استفاده از انرژی‌های تجدید‌پذیر و رفع 
محرومیت از فضاهای آموزشی را به عنوان دو انتظار 
اولویت‌دار از استانداران مطرح کرد و گفت‌: ما باید 
تا جای ممکن وابستگی تأمین برق به سوخت‌های 
فسیلی را به حداقل برسانیم و با فراهم کردن 
زیرساخت‌های لازم برای استفاده از انرژی خورشیدی 
به‌ویژه در ادارات، ورزشگاه‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها و 
دیگر اماکن عمومی، گاز و فرآورده‌های نفتی خود 
را به قیمت واقعی بفروشیم و نیازهای دیگر کشور 

را برطرف کنیم.
 تصویب اصلاح ساختار و وظایف 

و اختیارات سازمان امور اتباع و مهاجرین
چهل‌وهشتمین جلسه هیئت دولت چهاردهم 
به ریاست رئیس‌جمهور برگزار و عملکرد و اقدامات 
دستگاه‌های اجرائی و مسائل جاری کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
در این جلسه علاوه‌بر طرح مسائل و مباحث 
مربوط به وزارتخانه‌ها از سوی وزرای کابینه، گزارش 
تفصیلی وزیر میراث فرهنگی، گردشگردی و صنایع 
دستی از آخرین وضعیت توریسم و گردشگران 
خارجی در ایران، مشکلات و موانع جذب گردشگران 
خارجی و همچنین راهکارهای جذب گردشگر به ویژه 
از کشورهای حوزه تمدنی نوروز، کشورهای حوزه 
خلیج‌فارس و دیگر همسایگان، ارائه و مورد بررسی 

و تبادل نظر قرار گرفت.
در ادامه جلسه نیز پیشنهادهای اصلاحی در 
مورد ساختار و وظایف و اختیارات سازمان امور 
اتباع و مهاجرین، موضوع تبصره بنده الف ماده 86 
قانون برنامه 5 ساله هفتم پیشرفت از سوی هیئت 

وزیران تصویب شد.
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پس از تشییع در تهران و قم

پیکر شهیدان »رازینی« و »مقیسه« در حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شدند
مراسم تشییع پیکر دو قاضی شهید دیوان 
عالی کشور، شهیدان »رازینی« و »مقیسه« در 
تهران و قم برگزار و پیکر آنها در حرم حضرت 

معصومه )س( به خاک سپرده شد. 
به گزارش خبرگزاری میزا‌، مراسم تشییع پیکر 
حجج اسام والمسلمین شهیدان رازینی و مقیسه 
صبح دیروز یکم بهمن ماه از ضلع شرقی دیوان عالی 
کشور واقع در خیابان داور به سمت قبور مطهر شهدای 

گمنام میدان ارک برگزار شد.
در این مراسم جمع زیادی از مردم و برخی از 
مسئولان قضائی وکشوری از جمله حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر انقلاب، 
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه 
قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین خلیلی معاون اول 
قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری، رئیس 
دیوان عالی کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی 
دادستان کل کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالهی 
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، عباس 
 مسجدی رئیس پزشکی قانونی کشور، غریب آبادی
سرپرست امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق 
بشر، جهانگیر سخنگو و معاون پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، ناصر سراج معاون سیاسی رئیس قوه 
قضائیه، موحد معاون امور فرهنگی و منابع انسانی 
قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین محمدصادق 
رحیمی رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات، ذبیح‌ الله 
خداییان رئیس سازمان بازرسی، علی القاصی رئیس 
کل دادگستری استان تهران، علی صالحی دادستان 
تهران، حجت‌الاسام والمسلمین مظفری معاون 
قضائی قوه قضائیه،عباس عراقچی وزیر امور خارجه، 
حجت‌الاسلام ناطق نوری و دیگر مسئولان عالی قضائی 

و دولتی حضور داشتند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی در 
این مراسم پیام رهبر انقلاب به مناسبت شهادت 
حجج اسلام علی رازینی و محمد مقیسه را قرائت کرد.

قضات جوان جایگزین این دو شهید خواهند شد
رئیس دیوان عالی کشور در این مراسم ضمن تقدیر 
و تشکر از شرکت‌کنندگان در این آیین، گفت: شهیدان 
حجج‌اسلام والمسلمین رازینی و مقیسه سرمایه‌های 
قوه قضائیه بودند که جان خود را نثار خدمت به مردم 

کردند. 
حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری ادامه داد: سرمایه 
ارزشمند قوه قضائیه را از دست داده‌ایم، اما نظام همواره 
برای ادامه راه خود شهدای والا مقامی را تقدیم کرده است.

وی افزود: اگر دشمن فکر می‌کند که با این اقدامات 
ما را از ادامه راه باز می‌دارد، اما هر لاله‌ای که از دست 
می‌رود لاله‌های فراوان دیگری می‌روید. ما دو قاضی 
خستگی‌ناپذیر خود را از دست دادیم، اما قطعا قضات 
پرتوان و جوان ما جایگزین این شهدا شده و راه آنان را 
ادامه می‌دهند. دشمن خبیث و ناجوانمرد تصور می‌کند 
با به شهادت رساندن این عزیزان ملت از آرمان انقلابی 
خود عقب‌نشینی می‌کند، اما در هر عرصه‌ای که شهدای 
ما را از ما می‌گیرد، ده‌ها نیروی جوان و توانمندتر برای 

دفاع از انقلاب و ادامه راه شهدا وارد میدان می‌شوند.
رئیس دیوان عالی کشور یادآور شد: رهبر انقلاب در 
اقامه نماز بر پیکر این شهیدان فرمودند: این شهیدان 
خدمات زیادی در راه حق و عدالت داشتند و گام‌های 
زیادی را برای خدمت به مردم برداشتند و به همین 

علت مستوجب شهادت در راه خدا شدند. 
برگزاری مراسم تشییع 

و تدفین پیکر شهیدان رازینی و مقیسه در قم
پس از مراسم تشییع شهیدان رازینی و مقیسه در 
تهران، پیکر این شهیدان به قم منتقل و از مسجد امام 
حسن عسکری‌)ع( به سمت حرم حضرت معصومه)س( 

تشییع شد.
در این مراسم که علما و اساتید حوزه، نمایندگان 
بیوت مراجع تقلید، برخی نمایندگان مجلس خبرگان 
رهبری، امامان جمعه قم، اقشار مختلف مردم، استاندار و 
برخی دیگر از مسئولان استان، نمایندگان قم در مجلس 
شورای اسلامی و... حضور داشتند، نماز میت به امامت 
آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، امام جمعه قم 

و رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اقامه شد.

پیکر شهیدان حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی 
و مقیسه پس از تشییع، گرد مضجع شریف حضرت 
فاطمه معصومه)س( طواف داده شد و سپس در مقبره 
شهید مفتح حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( 

به خاک سپرده شد.
مراسم گرامیداشت »شهدای عدالت« 

در مسجد اعظم قم برگزار شد
عصر دیروز همچنین مراسم گرامیداشت 
»شهدای عدالت« شهیدان حجج‌اسلام والمسلمین 
رازینی و مقیسه با حضور رئیس قوه قضائیه و جمعی 
از علما و مراجع عظام تقلید در مسجد اعظم قم 

برگزار شد.
در این مراسم علاوه‌بر عموم مردم قدرشناس و 
شهیدپرور، تعدادی از مراجع معظم و علما و همچنین 
جمعی از مسئولان و مقامات قضائی نیز حضور داشتند؛ 
آیت‌الله‌العظمی سبحانی، آیت‌الله‌العظمی نوری همدانی، 

آیت‌الله آملی لاریجانی، آیت‌الله حسینی بوشهری، 
آیت‌الله جواد فاضل لنکرانی، آیت‌الله سید احمدخاتمی، 
استاندار و فرمانده سپاه استان قم، از جمله حاضرین در 

این مراسم گرامیداشت بودند.
مراسم بزرگداشت این شهدا روز چهارشنبه ساعت 
۱۴:۳۰ الی ۱۶ در مسجد امام صادق)ع( میدان فلسطین 

تهران برگزار می‌شود.
صبح روز ۲۹ دی ماه ۱۴۰۳ یک فرد مسلح نفوذی 
در دیوان عالی کشور در اقدامی برنامه‌ریزی شده دو 
قاضی شجاع و پرسابقه در مبارزه با جرایم علیه امنیت 
ملی، جواسیس و تروریسم، حجت‌الاسلام والمسلمین 
علی رازینی رئیس شعبه ۳۹ و حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمد مقیسه رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور را 

ترور کرد و به شهادت رساند.


